Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

277Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 31 de Agosto de 2021 • Edição IVCCCXCVII

DECRETO Nº 293, DE 02 DE AGOSTO DE 2021 • LEI N.239

02 07 00 SECRETARIA MUN. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PUBLICOS

453 15.451 .0019.1008.0000 PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DE RUAS E AVENIDAS -37.000,00

454

462

463

488

4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES
510 Outras Transferências de Convênios da União
11 O 000 Convênios

15.451 .0019.1008.0000
4.4.90.51 .00
520
110 000

15.451 .0019.1029.0000
4.4.90.51 .00
510
110 000

15.451 .0019.1029.0000
4.4.90.51 .00
520
110 000

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE RUAS E AVENIDAS
OBRAS E INSTALAÇÕES
Outras Transferências de Convêníos dos Estados
Convênios

CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE CALÇAMENTOS
OBRAS E INSTALAÇOES
Outras Transferências de Convênios da União
Convênios

CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE CALÇAMENTOS
OBRAS E INSTALAÇÕES
Outras Transferências de Convênios dos Estados
Convénios

F.R. Grupo: 151006

-47.000,00
F .R. Grupo: 152006

-22.000,00
F.R. Grupo: 151006

-50.000,00
F .R. Grupo: 152006

15.451.0019. 1061.0000
4.4.90.51.00

CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PREDIOS PUBLI •13.000,00
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 100100

001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

02 08 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL · FMAS

588 08.243.0017.2068.0000
4.4.90.52.00
311
400 001

PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA NO SUAS· CRIANÇA FELIZ .000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 131105
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FN
ASSIST. SOCIAL-PROGRAMAS

Anulação ( • ) -265.600,00

Artigo 3o. - Este decreto entra em vigor na data de sua publicaçAo.

ld:07382B10CSDF1271

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOSÉ DO DMNO-PI

DECRETO MUNICIPAL Nº 295, DE 30 DE AGOSTO DE 2021

"Revoga o disposto no arl.4° do Decreto Municipal nº 267 de 12

de março de 2021 e dá outras providéncias. "

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO, ESTADO DO PIAUI, no uso de suas

atribuições legais que compete a Lei Orgânica do Município de São José do Divino-PI , DECRETA:

Art. 1° - Fica revogado o Art.4° do Decreto Municipal nº267 de 12 de março de 2021, que dispõe

do horário de funcionamento dos órgãos da Administração Pública Municipal, com exceção dos

serviços de saúde e dos serviços públicos considerados essenciais.

Art. 2° - O horário de funcionamento dos órgãos da Administração Pública Municipal , seguirá o

já disposto no Decreto nº. 082/2014, de 03 de julho de 2014.

Gabinete do Prefeito Municipal de São José do Divino (PI), em 30 de agosto de 2021.

ld:07382B1 0CSDF 1 2 1 0

LSÃO OS

A VISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO CO NTRATO Nº 155/2021

Ref. Processo Administrativo nº 1943/2021.

DISPENSA DE LICITAÇÃO 156/2021

FUNDAMENTO: Art. 24, II, da Lei 8.666/93.

ESPÉCIE: EXTRATO DO CONTRATO Nº 155/2021 firmado entre o: MUNICÍPIO DE
SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Av.
Manoel Divino, nº 55 - Centro, CNPJ nº 41.522.111/0001-45, neste ato representado pelo
E,uno. Sr. Francisco de Assis Carvalho Cerqueira, Prefeito Municipal, portador do CPF:
839.920.653-91, e NETCOM INTERNET LTDA, inscrito no CNPJ de Nº 23.082.880/0001-
98, com endereço na Av. Coronel Pedro de Brito, Nº 418, Centro, Piracuruca-Pl.

OBJETO : Contratação de empresa para a prestação dos serviços técnicos especializados na
instalação de pacote de internet 100% fibra ótica nas escolas do municipio de São José do
Divino-PI.

VALOR GLOBAL: R$ 1.250,00 (hum mil e duzentos e cinquenta reais).

DATA DA ASSINATURA: 05 de agosto de 2021.

VIGtNCIA: 60 dias

SIGNATÁRIO S: o MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI, pessoajwidica de direito
público interno, com sede na Av. Manoel Divino, nº 55 - Centro, CNPJ nº 41.522.111/0001 -
45, e NETCO M INTERNET LTDA, inscrito no CNPJ de Nº 23.082.880/0001-98.

São José do Divino-PI, 05 de agosto de 2021.

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CERQUEIRA
Prefeito Municipal
l d :OSIFE B &0180F31267

PREFEITURA MUN ICIPAL

SÃ O JOSÉ D O D IVINO - PI
SECRETARIA MUNICIPAL D E

SAÚDE

A VISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRA TO DO CONTRA TO Nº 157/2021

Rcf. PROCESSO ADM IN ISTRATIVO Nº 2 11 8/202 1
CHAMAMENTO PÚBLICO SRP Nº 0l 1/202 1
D ISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 166/202 1
FUNDAMENTO: ART. 75, Vlll DA LEI Nº 14.133, DE 1° DE ABRIL DE 202 1 C/C ART.
4, § 1° E 2º DA LEI Nº 13.979/2020

ESPÉCIB: Extrato do contrato Nº 157/2021, firmado entre O FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE SÃO JOSÉ DO DIVINO, Estado do Piauí, inscrito no CNPJ sob n º
l l.268.282/0001-29, estabelecido na Av. Manoel Divino, S/N, Centro, São José do Divino
PI, nes te a to representada por Maria de Sousa Caival.ho, inscrita no C PF N º 2 18.00 1.1 13-04,
Secretária Munic ipal de Saúde e EXCI..USTVA 0ISTRTB UTDORA DE
M E DICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ de Nº 24. l 75.423/0001 -00, estabelecida na
Avenida Nações Unidas, N º 1605, Bairro Nossa Senh ora das Graças, Teresina.PJ , neste a to
representada por seu titular Raimundo José d a Si lva, CPF N º O 1 1.8 1 1.863-31.

OBJETO: A CONVOCAÇÃO DE FORNECEDORES PARA AQU ISIÇÃO DE
MEDI AMENTOS PARA PA !ENTES COM COVID-19 DESTE MUNI iPIO.

ITEM DESCRIÇÃO UNO QNT VALOR VALOR
UN ITÁRIO TOTAL

OI ACEBROFIL INA SUSPENSAO ADULTO FRA 600 RS 8 23 RS 4.938 00
02 ACEBROFILINA SUSPENSAO PEDIATRICO FRA 600 RS 3 87 RS 2 .322 00
04 PREDNISOLONA 20MG COMP 12.0Ul RS023 RS 2.760 00
05 PREDN ISOLONA 3MUMG FRA 600 R$4 74 R$ 2 .844 00

VALOR TOTAL: RS 12.864,00 (Doze mi l, oitocentos e sessen ta e qua t ro reais)

DATA DA ASSlNATURA: 13 de agosto de 202 1.

VIG.ÍtNCI A: até 13 de novembro de 2021.

SIGNATÁRIOS: FU DO MUNICIPAL DE SAUDE, CNPJ l I.268.282/000 1-29 e
EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA , CN PJ
24. 175.423/0001 -00.

São José do Div ino-PI, 13 de agosto de 202 1.

MARIA DE SOUSA CARVALHO
Secretária Municipal de Saúde